СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СУХОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КИРОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е
от 17 сентября 2013 года  №16

Об утверждении Порядка предоставления сведений о расходах лиц,
замещающих муниципальные должности на постоянной основе,
должности муниципальной службы муниципального образования Суховское сельское поселение Кировского муниципального района Ленинградской области

	В соответствии с Федеральным законом   от 25.12.2008 года №273 «О противодействии коррупции», на основании Федерального закона от 03.12.2012 года №230 «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам» и закона Ленинградской области  от 21.06.2013года №39-оз «О внесении изменений в отдельные областные законы в связи с принятием Федерального закона «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам» совет депутатов  р е ш и л:
 	1. Утвердить Порядок предоставления  сведений  о   расходах лиц, замещающих муниципальные должности на постоянной основе, должности муниципальной службы муниципального образования Суховское сельское поселение Кировского муниципального района Ленинградской области (далее – муниципальное образование) согласно приложению.
	2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава муниципального образования                                          О.В.Бармина

Приложение к решению совета
МО Суховское сельское
[bookmark: _GoBack]поселение от 17 сентября 2013 года № 16

ПОРЯДОК
предоставления сведений о расходах лиц,
замещающих муниципальные должности на постоянной основе,
должности муниципальной службы муниципального образования Суховское сельское поселение  Кировского муниципального района Ленинградской области

	1.Лица, на которых в соответствии с федеральным и областным законодательством и на основании муниципальных правовых актов возложена обязанность по предоставлению сведений о своих доходах, имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруг (супругов) и несовершеннолетних детей, обязаны предоставлять сведения о своих расходах, а также о расходах своих супруг (супругов) и несовершеннолетних детей (далее – сведения о расходах), в случаях, которые установлены Федеральным законом от 3 декабря 2012 года № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам».
	2.Сведения о расходах предоставляются лицами, замещающими муниципальные должности на постоянной основе, должности муниципальной службы по форме справки, утвержденной Указом Президента Российской Федерации от 02.04.2013 г. №310 «О мерах по реализации отдельных положений Федерального закона «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», не позднее 30 апреля года, следующего за отчетным.
     Положения данного Порядка действуют в отношении сделок, совершенных с 1 января 2012 года.
	3.Сведения о расходах представляются должностному лицу администрации муниципального образования Суховское сельское поселение муниципального образования Кировского муниципального района Ленинградской области (далее – Администрация), ответственному за ведение кадровой работы.
	4.Лица, замещающие муниципальные должности на постоянной основе,  должности муниципальной службы представляют:
сведения о расходах за отчетный период (с 1 января по 31 декабря) по каждой сделке по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), если сумма сделки превышает общий доход лица, замещающего муниципальную должность на постоянной основе и должность муниципальной службы и их супруг (супругов) за три последних года, предшествующих совершению сделки;
сведения об источниках получения средств, за счет которых совершена сделка, указанная в абзаце первом пункта 4.
	5. Решение об осуществлении контроля за соответствием расходов лица, замещающего муниципальную должность на постоянной основе, должность муниципальной службы и расходов их супруг (супругов) и несовершеннолетних детей общему доходу данных лиц и их супруг (супругов) за три последних года, предшествующих совершению сделки (далее - контроль за расходами),  принимается Губернатором Ленинградской области,  либо уполномоченным им должностным лицом путем издания соответствующего правового акта в течение пяти рабочих дней со дня получения достаточной информации о наличии оснований для проведения контроля за расходами, предусмотренных Федеральным законом от 3 декабря 2012 года N 230-ФЗ "О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам".
	6.Контроль за соответствием расходов лица, замещающего муниципальную должность на постоянной основе, должность муниципальной службы и расходов их супруг (супругов) и несовершеннолетних детей общему доходу данных лиц и их супруг (супругов) осуществляется должностным лицом, ответственным за ведение кадровой работы в Администрации.
	7.Сведения о расходах приобщаются к личному делу лица, замещающего муниципальную должность на постоянной основе, должность муниципальной службы.
	8.Проверка достоверности и полноты,  предусмотренных Федеральным законом от 3 декабря 2012 года N 230-ФЗ "О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам", сведений о расходах осуществляется должностным лицом, ответственным за ведение кадровой работы в Администрации, в порядке, устанавливаемом Президентом Российской Федерации, самостоятельно или путем направления запроса в федеральные органы исполнительной власти, уполномоченные на осуществление оперативно-розыскной деятельности, о предоставлении имеющейся у них информации о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лица, замещающего муниципальную должность на постоянной основе, должность муниципальной службы, представивших такие сведения, и расходов их супруг (супругов) и несовершеннолетних детей.